Дело №5-29-41/2019
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении

05 февраля 2019 года                                                                                                  г. Бахчисарай

Мировой судья судебного участка № 29 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский судебный район) Республики Крым, расположенного по адресу: 298400, Республика Крым, г.Бахчисарай, ул.Фрунзе, д.36В, Черкашин Артём Юрьевич, рассмотрев материалы дела об административном правонарушении в отношении:

Жолудева Владимира Александровича, *** года рождения, уроженца ***, официально не трудоустроенного, гражданина Российской Федерации,  зарегистрированного и проживающего по адресу: ***,
в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

У С Т А Н О В И Л :

*** года в *** часов 00 минут гр-н Жолудев В.А. в здании *** сельского совета по адресу: ***, находился в общественном месте в состоянии алкогольного опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, имел неопрятный внешний вид, походка шаткая, резкий запах алкоголя из полости рта. Своими действиями Жолудев В.А. нарушил ст. 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
При рассмотрении 05 февраля 2019 года дела об административном правонарушении в судебном заседании  Жолудев В.А. свою вину признал в полном объеме, с протоколом согласен, просил назначить минимальное наказание в виде штрафа. Ходатайств и каких-либо заявлений от него мировому судье не поступило.
Заслушав пояснения Жолудева В.А., исследовав материалы дела об административном правонарушении, считаю, что в действиях Жолудева В.А. усматриваются нарушения требований                    ст. 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
В соответствии со статьей 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях появление на улицах, стадионах, в скверах, парках, в транспортном средстве общего пользования, в других общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, влечет наложение административного штрафа в размере от пятисот до одной тысячи пятисот рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток.

Административное правонарушение совершено с прямым умыслом. Жолудев В.А. понимал незаконность своих действий, предвидел наступление общественно-опасных последствий и находясь на улице в состоянии алкогольного опьянения сознательно их допускал.

Вина Жолудева В.А. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 Кодекса РФ об административных правонарушениях, подтверждается письменными доказательствами, которые имеются в деле об административном правонарушении, а именно:

- протоколом о доставлении от *** (л.д.2);

- протоколом об административном задержании от ***  (л.д.3);

- протоколом об административном правонарушении № *** от ***года (л.д.4);

- объяснением Жолудева В.А. от ***года (л.д.5);

- актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения № *** от ***года (л.д. 6);

- справкой на Жолудева В.А. (л.д.7);

-  справкой КАИС (л.д. 8-9);
- рапортом сотрудника полиции от ***года (л.д.10).

Из материалов дела усматривается, что все процессуальные действия в отношении Жолудева В.А. были проведены в строгой последовательности, составленные в отношении него протокол логичен, действия последовательны и непротиворечивы.

Мировым судьей оценивались доказательства по внутреннему убеждению, основанному на всестороннем, полном и объективном исследовании всех обстоятельств дела в их совокупности, установлены состав и событие административного правонарушения, вменяемого в вину Жолудеву В.А.
Мировой судья не усматривает оснований не доверять протоколу, составленному в отношении Жолудева В.А. и иным документам, поскольку они составлены по установленной форме и уполномоченным должностным лицом, правильность внесенных в протокол записей удостоверена должностным лицом в соответствующих графах.

При назначении административного наказания принимается во внимание характер совершенного Жолудевым В.А. административного правонарушения, личность правонарушителя, его имущественное положение.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность, является признание вины, раскаяние. Обстоятельств, отягчающих административную ответственность Жолудева В.А., мировым судьёй  не установлено.

На основании вышеизложенного, считаю необходимым назначить Жолудеву В.А. административное наказание в виде административного штрафа, предусмотренное ст. 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Руководствуясь ст.ст. 20.21, 29.9, 29.10, 29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
П О С Т А Н О В И Л:

Жолудева Владимира Александровича, *** года рождения, признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 500 (пятьсот) рублей.

   В соответствии с частью 1 статьи 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу на расчетный счет: ОМВД России по Бахчисарайскому району, Получатель: ***, наименование кода дохода ст.20.21 КоАП РФ штраф 500 рублей.

Постановление может быть обжаловано в Бахчисарайский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 29 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                                                                              А.Ю. Черкашин